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Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

* * * П П П
* * П П П

* П П
* * П П
* * П *

* П *

* * * П П П
* * П П П

* П П П
* * П П П П
* П * П *

* П П * П
П П Г Д *

* Г Д К *

П Г Д К *

П Г Д * *

П Г Д * К
П Г Д * К

26 39 26 37 3 5

29 41 29 39 4 5

Э

П

Д

Г

К

*

Календарный учебный график
Сентябрь

2
9
 -

 5

Октябрь

2
7
 -

 2

Ноябрь Декабрь

2
9
 -

 4

Январь

2
6
 -

 1

Июнь

2
9
 -

 5

Июль

2
7
 -

2

АвгустФевраль

2
3
 -

 1

Март

3
0
 -

 5

Апрель Май

2
7
 -

 3

I К К П П П П К КП П Э Э П К К К

II

П

К К ПП П П Э П П К К КЭ П П П П К К

III Э П

П

П П П П Г Д Д Д К К К = = = = = = = == = = = = = = = = = == = = = = = = = = ==

График сессий
Курс 1 Курс 2 Курс 3

Сессия 1 Сессия 2 Сессия 1 Сессия 2

Продолжительность 26 14 26 14 14

27 мая 2019 г 25 февраля 2020 г 12 мая 2020 г 15 сентября 2020 г

Сессия 1 Сессия 2

7

29 сентября 2020 г

Дата окончания/Номер недели 22 марта 2019 г 9 июня 2019 г 21 марта 2020 г 25 мая 2020 г 28 сентября 2020 г 5 октября 2020 г

Дата начала/Номер недели 25 февраля 2019 г

5

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Итого

Теоретическое обучение 30 5/6 26 5/6 4
61 

4/6

Экзаменационные сессии 2 2 1

2

Производственная практика 10 14 6 30

5 

4/6


(34 

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре 
защиты и процедуру защиты

4 4

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена 2

126

Каникулы 7 7 3 4/6 17 

4/6

Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)
2 1/6


(13 дн)
2 1/6


(13 дн)
1 2/6


(8 дн)

Продолжительность обучения ฀
(не включая нерабочие праздничные дни и каникулы)

более 39 
нед

более 39 
нед

не менее 
12 нед и฀
не более 
39 нед

 Итого 52 52 22

 Студентов

 Групп



- - -

Считать 
в плане

Индекс Наименование
Экза 
мен

Зачет
Зачет с 

оц.
КП Контр.

Экспер 
тное

Факт
Часов 
в з.е.

Экспер 
тное

По 
плану

Контакт 
часы

СР
Конт 
роль

з.е.  на 
курсе

Итого Лек Лаб Пр КСР К СР Кэ
Конт 
роль

Формы 
контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР К СР Кэ
Конт 
роль

Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе

Итого Лек Лаб Пр КСР К СР Кэ
Конт 
роль

Формы 
контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР К СР Кэ
Конт 
роль

Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе

Итого Лек Лаб Пр КСР К СР Кэ
Конт 
роль

Формы 
контр.

Итого Лек Лаб Пр КСР К СР Кэ
Конт 
роль

Формы 
контр.

Код Наименование Компетенции

+ Б1.Б.01 Профессиональный иностранный язык 1 1 4 4 36 144 144 19.65 118.9 5.45 4 135 14 2.1 118.9 9 0.15 3.4 5.45 эк 12 Гуманитарные дисциплины ОК-3; ОПК-1; ОПК-2

+ Б1.Б.02 Информационные технологии 1 1 2 2 36 72 72 9.55 58.8 3.65 2 68 8 1.2 58.8 4 0.35 3.65 зк 13 Экономика и менеджмент ОК-1; ОК-2; ОК-6

+ Б1.Б.03 Математическое моделирование и проектирование 1 1 4 4 36 144 144 17.25 121.2 5.55 4 135 12 1.8 121.2 9 0.15 3.3 5.55 эк 3 Электрификация ОК-1; ОПК-5

+ Б1.Б.04 История и методология научной агрономии 1 1 4 4 36 144 144 18.15 120.4 5.45 4 135 4 10 0.6 120.4 9 0.15 3.4 5.45 эк 10 Агрономия ОК-1; ОК-4; ОК-8; ОПК-3; ОПК-6

+ Б1.Б.05 Инструментальные методы исследований 2 2 4 4 36 144 144 16.05 122.4 5.55 4 135 4 8 0.6 122.4 9 0.15 3.3 5.55 эк 10 Агрономия ОК-5; ОК-7; ОПК-4; ПК-3

+ Б1.Б.06 Инновационные технологии в агрономии 1 1 3 3 36 108 108 9.55 94.8 3.65 3 104 8 1.2 94.8 4 0.35 3.65 зк 10 Агрономия ОПК-3; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

21 21 756 756 90.2 636.5 29.3 17 577 4 30 22 6.9 514.1 35 1.15 10.1 23.75 4 135 4 8 0.6 122.4 9 0.15 3.3 5.55

+ Б1.В.01
Организация исследовательских и проектных работ 
в агрономии

1 1 5 5 36 180 180 18.05 156.4 5.55 5 171 4 10 0.6 156.4 9 0.15 3.3 5.55 эк 10 Агрономия ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

+ Б1.В.02 Агроландшафтоведение 1 1 4 4 36 144 144 12.95 127.4 3.65 4 140 4 8 0.6 127.4 4 0.35 3.65 зк 11 Экология ОПК-6; ПК-8

+ Б1.В.03
Агроэкологическая оптимизация условий 
возделывания сельскохозяйственных культур

2 2 3 3 36 108 108 9.55 94.8 3.65 3 104 8 1.2 94.8 4 0.35 3.65 зк 11 Экология ОПК-4; ОПК-6; ПК-9

+ Б1.В.04 Интегрированная защита растений 2 2 5 5 36 180 180 18.05 156.4 5.55 5 171 4 10 0.6 156.4 9 0.15 3.3 5.55 эк 11 Экология ОПК-4; ПК-6

+ Б1.В.05 Освоение адаптивных систем земледелия 2 2 6 6 36 216 216 23.2 190.1 2.7 6 207 6 10 0.9 190.1 9 3 3.3 2.7 эп 10 Агрономия ОПК-4; ОПК-5; ПК-6; ПК-8

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 2 2 5 5 180 180 18.05 156.4 5.55 5 171 4 10 0.6 156.4 9 0.15 3.3 5.55 эк ОПК-2; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.01.01 Основы управления персоналом 2 2 5 5 36 180 180 18.05 156.4 5.55 5 171 4 10 0.6 156.4 9 0.15 3.3 5.55 эк 13 Экономика и менеджмент ОПК-2; ПК-3

- Б1.В.ДВ.01.02 Педагогика и психология высшей школы 2 2 5 5 36 180 180 18.05 156.4 5.55 5 171 4 10 0.6 156.4 9 0.15 3.3 5.55 эк 12 Гуманитарные дисциплины ОПК-2; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 1 1 3 3 108 108 9.55 94.8 3.65 3 104 8 1.2 94.8 4 0.35 3.65 зк ОПК-3; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.02.01 Органическое земледелие 1 1 3 3 36 108 108 9.55 94.8 3.65 3 104 8 1.2 94.8 4 0.35 3.65 зк 10 Агрономия ОПК-3; ПК-7

- Б1.В.ДВ.02.02 Альтернативные системы земледелия 1 1 3 3 36 108 108 9.55 94.8 3.65 3 104 8 1.2 94.8 4 0.35 3.65 зк 10 Агрономия ОПК-3; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 2 2 3 3 108 108 9.55 94.8 3.65 3 104 8 1.2 94.8 4 0.35 3.65 зк ОПК-5; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.03.01
Программирование урожаев сельскохозяйственных 
культур

2 2 3 3 36 108 108 9.55 94.8 3.65 3 104 8 1.2 94.8 4 0.35 3.65 зк 10 Агрономия ОПК-5; ПК-5

- Б1.В.ДВ.03.02
Планирование урожая в конкретных 
агроландшафтных условиях

2 2 3 3 36 108 108 9.55 94.8 3.65 3 104 8 1.2 94.8 4 0.35 3.65 зк 10 Агрономия ОПК-5; ПК-5

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 3 2 3 8 8 288 288 32.55 246.1 9.35 3 104 2 8 0.3 93.7 4 0.2 3.8 з 5 171 4 14 0.6 152.4 9 0.15 3.3 5.55 эк ОПК-3; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.04.01
Воспроизводство плодородия почв в системах 
земледелия

3 2 3 8 8 36 288 288 32.55 246.1 9.35 3 104 2 8 0.3 93.7 4 0.2 3.8 з 5 171 4 14 0.6 152.4 9 0.15 3.3 5.55 эк 10 Агрономия ОПК-3; ПК-7

- Б1.В.ДВ.04.02
Управление плодородием почв в системах 
земледелия

3 2 3 8 8 36 288 288 32.55 246.1 9.35 3 104 2 8 0.3 93.7 4 0.2 3.8 з 5 171 4 14 0.6 152.4 9 0.15 3.3 5.55 эк 10 Агрономия ОПК-3; ПК-7

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 2 3 3 108 108 8.5 95.7 3.8 3 104 2 6 0.3 95.7 4 0.2 3.8 з ОПК-4; ПК-6

+ Б1.В.ДВ.05.01 Технические средства агротехнологий 2 3 3 36 108 108 8.5 95.7 3.8 3 104 2 6 0.3 95.7 4 0.2 3.8 з 2
Механизация сельскохозяйственного 
производства

ОПК-4; ПК-6

- Б1.В.ДВ.05.02
Технологии и средства механизации в сельском 
хозяйстве

2 3 3 36 108 108 8.5 95.7 3.8 3 104 2 6 0.3 95.7 4 0.2 3.8 з 2
Механизация сельскохозяйственного 
производства

ОПК-4; ПК-6

45 45 1620 1620 160 1412.9 47.1 12 415 8 16 10 2.4 378.6 17 0.85 3.3 12.85 28 965 18 28 32 5.1 881.9 43 4.4 9.9 28.7 5 171 4 14 0.6 152.4 9 0.15 3.3 5.55

66 66 2376 2376 250.2 2049.4 76.4 29 992 12 46 32 9.3 892.7 52 2 13.4 36.6 32 1100 22 36 32 5.7 1004.3 52 4.55 13.2 34.25 5 171 4 14 0.6 152.4 9 0.15 3.3 5.55

+ Б2.В.01(П)
Практика по получению профессиональных умений 
и опыта профессиональной деятельности

12 18 18 36 648 648 4 644 9 324 2 322 9 324 2 322 10 Агрономия ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

+ Б2.В.02(П) Научно-исследовательская работа 12 18 18 36 648 648 4 752 6 324 2 322 12 432 2 430 10 Агрономия ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

+ Б2.В.03(П) Преддипломная практика 3 9 9 36 324 324 2 322 9 324 2 322 10 Агрономия ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

45 45 1620 1620 10 1718 15 648 4 644 21 756 4 752 9 324 2 322

45 45 1620 1620 10 1718 15 648 4 644 21 756 4 752 9 324 2 322

+ Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

3 3 3 36 108 108 11.3 91 5.7 3 108 8 91 3.3 5.7 э 10 Агрономия ОК-3; ОПК-3; ОПК-6; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

+ Б3.Б.02(Д)
Подготовка к защите и защита выпускной 
квалификационной работы

3 6 6 36 216 216 15.3 200.7 6 216 15 200.7 0.3 10 Агрономия
ОК-1; ОК-2; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-
4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

9 9 324 324 26.6 291.7 5.7 9 324 8 15 291.7 3.6 5.7

9 9 324 324 26.6 291.7 5.7 9 324 8 15 291.7 3.6 5.7

+ ФТД.В.01 Экосистемы кормовых угодий 2 3 3 36 108 108 9.4 94.8 3.8 3 104 8 1.2 94.8 4 0.2 3.8 з 10 Агрономия ПК-7

3 3 108 108 9.4 94.8 3.8 3 104 8 1.2 94.8 4 0.2 3.8

3 3 108 108 9.4 94.8 3.8 3 104 8 1.2 94.8 4 0.2 3.8

- - - Форма контроля з.е. - Закрепленная кафедра -

Сессия 1 Сессия 2 Сессия 1 Сессия 2 Сессия 1 Сессия 2

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3

Вариативная часть 

Блок 2.Практики, в том числе научно-исследовательская работа (НИР) 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 


